
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: 2023-010766449

 
VISTO

El Expediente 2023-010766449- -UNC-ME#FAUD por el que la Secretaría
Académica FAUD eleva la propuesta de CRONOGRAMA ACADÉMICO 2024 para
las Carreras de ARQUITECTURA y de DISEÑO INDUSTRIAL,

Y CONSIDERANDO:

Que tratado sobre tablas en la presente Sesión, se acuerda con el Despacho de la
Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el CRONOGRAMA ACADÉMICO 2024 para las Carreras
de ARQUITECTURA y de DISEÑO INDUSTRIAL, de acuerdo al ANEXO que
forma parte de la presente Resolución, y sujeto a modificaciones según los feriados que
sean establecidos por el Gobierno Nacional.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, Área Enseñanza, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

GIG./







Cronograma 2024 FAUD


SE
M


A
N


A
S


SE
M


A
N


A
S


D
is


eñ
o


 In
d


. N
iv


el
es


 1
 a


 5
A


rq
u


it
ec


tu
ra


 N
iv


el
es


 2
 a


 6


A
rq


u
it


ec
u


ra
 I 


- 
In


tr
o


d
. T


ec
n


o
lo


gí
a


In
tr


o
d


. a
 la


 H
is


to
ri


a


Fi
si


ca


M
at


em
at


ic
a 


I 


M
o


rf
o


lo
gí


a 
I


Si
st


em
as


 G
rá


fi
co


s 


L M M J V S


CICLO DE NIVELACIÓN
+


MATERIAS DE VERANO


INSC. EXÁMENES
FE


B
R


ER
O


29 30 31 1 2 3


SEMANAS DE 
EXÁMENES


5 6 7 8 9 10


12 13 14 15 16 17


19 20 21 22 23 24


26 27 28 29 1 2


M
A


R
ZO


4 5 6 7 8 9


INSCRIPCIÓN CURSADAS 11 12 13 14 15 16


SEMANA DE INICIO DE CLASES 18 19 20 21 22 23 1 1


CURSADO 1º SEMESTRE


25 26 27 28 29 30 2 2


A
B


R
IL


1 2 3 4 5 6 3 3


8 9 10 11 12 13 4 4


15 16 17 18 19 20 5 5


22 23 24 25 26 27 6 6


M
AY


O


29 30 1 2 3 4 7 7


6 7 8 9 10 11 8 8


INSC. EXÁMENES 13 14 15 16 17 18 9 9


SEMANA DE EXÁMENES 20 21 22 23 24 25 SEMANA DE EXÁMENES / ACCIONES 10


CURSADO 1º SEMESTRE


27 28 29 30 31 1 10 11


JU
N


IO


3 4 5 6 7 8 11 12


10 11 12 13 14 15 12 13


17 18 19 20 21 22 13 14


INSC. EXÁMENES 24 25 26 27 28 29 14 15


SEMANA DE EXÁMENES


JU
LI


O


1 2 3 4 5 6 SEMANA DE EXÁMENES 16


RECESO INVERNAL
8 9 10 11 12 13


RECESO INVERNAL
15 16 17 18 19 20


SEMANA DE EXÁMENES 22 23 24 25 26 27 SEMANA DE EXÁMENES        


CURSADO 2º SEMESTRE


A
G


O
ST


O


29 30 31 1 2 3 15 17


5 6 7 8 9 10 16 18


12 13 14 15 16 17 17 19


19 20 21 22 23 24 18 20


26 27 28 29 30 31 19 21


SE
P


TI
EM


B
R


E 2 3 4 5 6 7 20 22


INSC. EXÁMENES 9 10 11 12 13 14 21 23


SEMANA DE EXÁMENES 16 17 18 19 20 21 SEMANA DE EXÁMENES / ACCIONES


CURSADO 2º SEMESTRE


23 24 25 26 27 28 22 24


O
C


TU
B


R
E


30 1 2 3 4 5 23 25


7 8 9 10 11 12 24 26


14 15 16 17 18 19 25 27


21 22 23 24 25 26 26 28


28 29 30 31 1 2 27 29


N
O


V
IE


M
B


R
E 4 5 6 7 8 9 28 30


FINALIZACIÓN CURSADO REGULAR 11 12 13 14 15 16 29 31


INSC. EXÁMENES 18 19 20 21 22 23 30 32


SEMANAS DE EXÁMENES


25 26 27 28 29 30


SEMANA DE EXÁMENES        


D
IC


IE
M


B
R


E


2 3 4 5 6 7


9 10 11 12 13 14


16 17 18 19 20 21


23 24 25 26 27 28


30


Feriado





	numero_documento: RHCD-2023-290-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 18 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-15T20:26:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T10:26:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T10:26:13-0300
	GDE UNC




